1

UBND HUYỆN TÂN HIỆP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 321/KH-PGDĐT Tân Hiệp, ngày 27 tháng 11 năm 2018

KẾ HOẠCH

 Thi chọn học sinh giỏi cấp huyện năm học 2018 - 2019

Căn cứ Công văn số 1921/SGDĐT- KTKĐCLGD ngày 30 tháng 10 năm 2018 của
Sở Giáo Dục và Đào tạo Kiên Giang về việc Hướng dẫn tổ chức kỳ thi chọn học sinh giỏi
vòng tỉnh THCS, THPT năm học 2018-2019. Phòng Giáo dục và Đào tạo Tân Hiệp lập kế
hoạch thi chọn học sinh giỏi bậc THCS như sau:

I. Đối tượng, điều kiện
1. Đối tượng dự thi: Thí sinh là học sinh đang học ở cấp trung học cơ sở.

 2. Điều kiện dự thi: Học sinh thuộc đối tượng nêu trên và phải đạt kết quả
xếp loại cuối năm học 2017-2018: Hạnh kiểm và học lực từ Khá trở lên (Điểm b
khoản 1 điều 4 QC).

II. Môn thi: Toán, Lý, Hóa, Sinh, Văn, Sử, Địa, Tiếng Anh.

III. Số lượng thí sinh, hồ sơ, địa điểm và cấu trúc đề thi
1. Số lượng cho mỗi đội tuyển dự thi vòng Huyện:

 Mỗi trường chọn 5 em/ môn (Riêng trường THCS Thị Trấn, THCS Thạnh Đông,
THCS Tân Thành  được cử gấp đôi).

2. Hồ sơ dự thi và thời gian duyệt hồ sơ:
- Thẻ HS có dán ảnh do nhà trường cấp (xuất trình khi thi).
- Giấy khai sinh.
- Học bạ bản chính.
- Toàn trường lập 01 danh sách thí sinh (theo mẫu đính kèm) và hồ sơ dự thi gửi

bằng email qua địa chỉ: khiemdinhhoang@gmail.com và văn bản có mộc đỏ về bộ phận
chuyên môn hạn chót ngày 12 tháng 12 năm 2018 (lập bằng Excel, font Times New
Roman, ngày sinh nhập theo dạng ‘dd/mm/yyyy). Duyệt hồ sơ thí sinh dự thi khi các
đơn vị nộp bản in về Phòng GDĐT.

(Đến thời hạn, các trường không nộp d/s và hồ sơ coi như đơn vị đó không tham
gia.)

3. Địa điểm thi
Trường THCS Thạnh Đông. Thí sinh có mặt tại địa điểm thi lúc 7 giờ 00

ngày 06/01/2019 (Chủ nhật) để dự lễ khai mạc và dự thi.
4. Về nội dung và cấu trúc đề thi
Nội dung và cấu trúc đề thi: Thực hiện theo cấu trúc đề thi học sinh giỏi cấp

huyện năm học 2018-2019 do Tổ bộ môn cấp huyện biên soạn (Phòng GDĐT đã
gửi cho các đơn vị).

5. Một số quy định cụ thể

2

- Máy tính sử dụng là các loại máy tính được phép mang vào phòng thi THPT
quốc gia năm 2018 (Công văn số 1568/BGDĐT-CNTT ngày 19/4/2018 về việc
Thông báo danh sách máy tính bỏ túi được đem vào phòng thi Kỳ thi THPT quốc
gia năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo).

- Màu mực - bài thi phải được viết bằng một loại bút, một thứ mực; không
được viết bằng mực đỏ, bút chì (trừ trường hợp vẽ đường tròn bằng compa): thống
nhất chỉ sử dụng màu mực xanh thông dụng trong trường học, các bài thi có màu
mực khác biệt sẽ được chấm tập thể.

6. Kết quả
- Học sinh đạt giải được công nhận học sinh giỏi vòng huyện.
- Học sinh THCS đạt giải cao được xem xét chọn tham gia vào đội tuyển học

sinh giỏi dự thi cấp tỉnh.
Trên đây là kế hoạch tổ chức thi học sinh giỏi THCS năm học 2018-2019, đề nghị

Hiệu trưởng các đơn vị nghiên cứu thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các trường THCS;
- Lãnh đạo Phòng GDĐT;
- Lưu: VT, CM.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thành Điện